РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»_______2021__г.                                                              № _

«11» октября 2024 года                                                                                                     № 139

О внесении изменений в Постановление  МА

МО Ланское от 14.11.2023 года №265 «Об

утверждении муниципальных программ на

2024-2026 годы»

       На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009

N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Устава МО

Ланское, Местная Администрация внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское постановляет:

1. Внести в Постановление от 14.11.2023 года №265 «Об утверждении

муниципальных программ на 2024-2026 годы» (далее Постановление №265) следующие

изменения:

1.1 Муниципальную программу «Благоустройство территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское» (Приложение №5 к Постановлению №265) изложить в

редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Признать утратившим силу Приложение № 1 к Постановлению МА МО Ланское от

31.07.2024 года № 102 «О внесении изменений в Постановление  МА МО Ланское

от 14.11.2023 года №265 «Об утверждении муниципальных программ на 2024-2026

годы» после вступления в силу настоящего Постановления.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО Ланское

http://ланское.рф/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                     С.Н.Черкасов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

http://ланское.рф/

Приложение №1

к Постановлению МА МО Ланское от

11.10.2024 №139

Паспорт Муниципальной программы на 2024-2026 год

«Благоустройство территорий внутригородского

муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское »

Нормативно – правовые

основания для разработки

Программы

• Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

• Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79  «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге»

 •Закон Санкт-Петербурга от 25.12.2015 № 891-180 «О благоустройстве в Санкт-Петербурге»

•Закон Санкт-Петербурга от 28.06.2010 N 396-88 "О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге"

•Закон Санкт-Петербурга  от 8.10.2007  № 430-85 "О зеленых насаждениях общего

пользования"

•Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22 апреля 2008 года № 451 "О порядке

проведения работ по компенсационному озеленению"

•Свод правил - СП 82.13330.2016 " СНиП III-10-75.Благоустройство территорий" утвержденный

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Росийской

Федерации  от 16.12.2016 № 972/ПР

•Правила благоустройства территории Санкт-Петербурга, утвержденные Постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 09.11.2016 № 961 (ред. от 19.12.2017)

•Строительные нормы и правила – СНиП 3.06.03-85. Автомобильные дороги, утвержденные

Постановлением Государственного комитета СССР по делам строительства от 20.08.1985

№133)

Заказчик Программы Местная администрация внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

Разработчик

Программы

Местная администрация внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

Цели и задачи

 Программы

• Приведение придомовых и внутридворовых территорий в состояние, соответствующее

действующим СНиП и ГОСТ;

•Повышение уровня комфортности внутридворовых территорий;

• Улучшение санитарной и экологической обстановки на территории муниципального

образования.

Сроки реализации

и этапы

Установка и ремонт ограждений газонов - 10.2024,10.2025,

Восстановление газона - 10.2024, 10.2025, 10.2026,

Посадка саженцев кустовых рестений и деревьев - 10.2025, 10.2026,

Ремонт покрытия детских спортивно-игровых площадок и пешеходных дорожек -

10.2024,10.2025, 10.2026,

Услуги технического надзора за работами по благоустройству - 10.2024,10.2025, 10.2026,

Установка детского спортивного оборудования — 10.2024,10.2025, 10.2026,

Ремонт детского спортивно-игрового оборудования - 10.2024,10.2025, 10.2026,

Объем и источник

финансирования

2024 год: Бюджет внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское  - 40 480,0  тыс.руб., в том числе

бюджет города федерального значения Санкт-Петербурга - 18 183,1 тыс. руб; 2025 год: Бюджет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское  - 14 862,4 тыс.руб.; 2026 год: Бюджет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское  - 11 254,6 тыс.руб.

Ответственныйисполнител

ь

Отдел благоустройства и муниципального хозяйства

Ожидаемый

 социально-экономический

 эффект

• Формирование комфорта, эстетической и функциональной

 привлекательности, качества и удобства жизни горожан;

•Забота о детском населении и их родителях, проведении их досуга, снижении травматизма;

• Создание благоустроенных пространств побуждает жителей округа принимать активное

участие в улучшении и сохранении окружающей жилой среды;

•Установка ограждений газонов - 315 п.м.,

•Ремонт ограждений газонов - 1368,5 п.м.,

• Площадь восстановленного газона - 7380,4 кв.м.,

•Количество посаженных саженцев кустовых рестений и деревьев - 166 шт,

• Площадь обустроенного покрытия детских спотинво-игровых площадок и пешеходных

дорожек -2476,4 кв.м

•Количество установленного детского спортивно-игрового оборудования -  194 шт.

 •Количество отремонтированнного спортивно-игрового оборудования-114 шт.

 • Санитарная рубка деревьев - 3 шт.

 • Ремонт асфальтобетонного покрытия  - 3041,6 кв.м.

 • Завоз песка в песочницы (2 раза в год) - 240 куб.м.

•Количество разработанных проектов на проведение работ по благоус тройству -  1 шт.

Отбор исполнителей

реализации мероприятий

программы

Отбор исполнителей реализации мероприятий программы проводится в соответствии с

положениями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-чения

государственных и муниципальных нужд"

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

    1.БЛАГОУСТРОЙСТВО

№

 п/п

Вид работ адрес планируемые

конечные

результаты

Срок

исполн-

я

ед.изм. Кол-

во

мер-я местны

й

бюджет

бюджет

Санкт-

Петерб

урга

всего

  Установка

ограждений

 газонов

ул. Савушкина,д.16 п.м 118 10.2025 673,8   673,8

  Ремонт ограждений

газонов

наб. Черной речки, д.4

ул. Торжковская, д.9

Ланское шоссе, д.39

ул. Торжковская, д.2, к.2

ул. Дибуновская, д.41

ул. Дибуновская, д.37

ул. Сердобольская, д.71

ш.Ланское, д. 22, к. 7

ул. Матроса Железняка,

д.29

ул. Новосибирская, д.11-13

ул. Омская, д.10

ш. Ланское, д.16, к.2

ул.Сестрорецкая,д.2

ул. Омская, д.22

ш. Ланское, д.69

ул. Сердобольская, д.39

ул. Торжковская, д.13

ул. Дибуновская, д.37

ул. Торжковская, д.11

ул Школьная, д.72

ул. Белоостровская, д.33

ул. Сердобольская, д.43

ул.Савушкина д.25

п.м. 1368,5 10.2024 2100,1   2100,1

  Асфальтобетонное

покрытие

ул. Матроса Железняка,

д.29

кв.м. 548,5 08.2024 141,5 2687,6 2829,1

Ланское шоссе, д. 37, корп.

1, Лит. А.Новосибирская

ул., д. 3, Лит. А.Омская ул.,

д. 4, Лит А.Торжковская

ул., д. 30А, Лит.

А.Торжковская ул., д. 24,

корп. 2, Лит.

А.Торжковская ул., д. 20,

Лит. А.Торжковская ул., д.

18Торжковская ул., д. 16,

Лит. А.Торжковская ул., д.

14, Лит. А.Торжковская ул.,

д. 10, корп. 2, Лит.

А.Торжковская ул., д. 10,

Лит. А.Ланское ш., д. 25,

Лит. А.Ланское ш., д.

15Торжковская ул., д. 26,

Лит. А.Ланское ш., д. 41,

Лит. А.Ланское ш., д. 49,

Лит. А.Ланское ш.. Д. 55,

Лит. А.Омская ул., д. 8,

Лит. А.ул. Новосибирская,

д. 7ш. Ланское. д.22, к.7, 24,

к.5,65  ул. Омская, д.3, 27

кв.м. 2946,1 10.2024 13813,6   13813,6

  Покрытие детской

спортивно-игровой

площадки

ул. Сестрорецкая, д.4 кв.м. 296,2 08.2024 314,1 2104,5 2418,6

  Установка детского

спортивно-игрового

оборудования

ул. Сестрорецкая, д.4 шт. 21 08.2024   3861,8 3861,8

    2.ОЗЕЛЕНЕНИЕ

№

 п/п

Вид работ адрес планируемые

конечные

результаты

Срок

исполн-

я

мер-я

ед.изм. Кол-

во

местны

й

бюджет

бюджет

Санкт-

Петерб

урга

всего

  Покрытие из плитки ул. Матроса Железняка,

д.29

кв.м. 285 08.2024 156 1211,2 1367,2

ул. Сестрорецкая, д.4 кв.м. 261,7 08.2024 345,6 4176,90 4522,5

  Восстановление

газона

ул. Матроса Железняка,

д.29

кв.м. 347 08.2024  1632,1 1632,1

ул. Сестрорецкая, д.4 кв.м. 357 08.2024  1093,4 1093,4

ул. Савушкина, д.24 кв.м. 1,4 10.2024 1,3  1,3

ул. Савушкина,д.16 кв.м. 757,1 10.2025 499,8  499,8

ул. Савушкина,д.18 кв.м. 251,5 10.2026 215,8  215,8

  посадка саженцев

кустовых рестений и

деревьев

ул. Матроса Железняка,

д.29

шт. 6 08.2024  120,0 120,0

  ул. Сестрорецкая, д.4 шт. 27 08.2024  248,2 248,2

  ул. Савушкна,д.16 шт. 21 10.2025 260,4  260,4

ул. Савушкина,д.18 шт. 112 10.2026 166,3  166,3

  Санитарная рубка  ш. Ланское, д.71

ул. Савушкина, д.20, 56

шт. 3 10.2024 145,0  145,0

  Установка

ограждений газонов

ул. Сестрорецкая, д.4 п.м. 197   1047,4 1047,4

    3.ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ

БЛАГОУСТРОЙСТВА

№

 п/п

Вид работ адрес планируемые

конечные

результаты

Срок

исполн-

я

мер-я

Необходимый объем

финансирования

(тыс.руб)

ед.изм. Кол-

во

местны

й

бюджет

бюджет

Санкт-

Петерб

урга

всего

    ул. Савушкина, д.16 кв.м. 675,8 10.2025 9753,9   9753,9

ул. Савушкина, д.18 кв.м. 441,6 10.2026 4744,6   4744,6

  Услуги

строительного

надзора за работами

по благоустройству

Территория МО усл.ед 1 10.2024 550,0   550,0

  ул. Савушкина, д.16 усл.ед 1 10.2025 234,1   234,1

ул. Савушкина, д.18 усл.ед 1 10.2026 176,2   176,2

  Установка детского

спортивно-игрового

оборудования

ул. Савушкина, д.24 шт. 27 10.2024 628,7   598,7

ул. Савушкина, д.16 шт. 28 10.2025 3421,6   3421,6

ул. Савушкина, д.18 шт. 118 10.2026 5786,6   5786,6

ул. Матроса Железняка,

д.37

шт. 1 10.2024 1700,0   1700,0

  Ремонт детского ул. Савушкина, д.24 шт. 26 10.2024 50,8   50,8

спортивно-игрового

обрудования

ул. Омская,д.27ул.

Торжковская, д.14ул.

Омская,д.4Ланское

шоссе,д.10к5ул.Дибуновска

я,д.37Ланское шоссе,

д.27ул. Школьная, д.6ул.

Матроса Железняка, д.15-

21ул Школьная,

д.20Ланское шоссе, д.12

к.1?ул. Матроса Железняка,

д.3ул. Савушкина,

д.60аПриморский пр., д.19

Ланское шоссе, д.16

к.2Ланское шоссе,

д.24к1ул.Дибуновская, д.5 -

7ул.Лисичанская, д.14ул.

Матроса Железняка, д.33ул.

Дибуновская , д.69ул.

Дибуновская , д.59ул.

Дибуновская,д.49ул.

Савушкина,д.45ул.

Савушкина,д.25ул.

Савушкина,д.18ул.

Савушкина,д.16наб. Черной

речки, д.12ул.

Сестрорецкая,д.2ул.

Сестрорецкая,д.9наб.

Черной

речки,д.26ул.Школьная,д.2у

л. Матроса

Железняка,д.11ул. Матроса

Железняка, д.37Ланское

шоссе, д.26ул. Матроса

Железняка, д.57-59ул.

Белоостровская,д.33ул.

Торжковская, д.11наб.

Черной речки,д.31Ланское

шоссе, д.8

шт. 88 10.2024 802,2   802,2

ул. Савушкина, д.16 шт. 13 10.2025 18,8   18,8

ул. Савушкина, д.18 шт. 27 10.2026 165,1   165,1

  Замена  песка в

песочницах

(2 раза в год)

ул. Белоостровская, д.23,33,

ул. Дибуновская,

д.5,27,37,41,69,49

Ланское шоссе, д.2/57,3-

5,8,13,15,16/2,18,22к.3,24к1,

24к.2-26,25,39,55,59,

ул. Матроса Железняка,

д.3,11,15,31,37,49,57,

, ул. Омская,д.27-29,28,

ул. Сестрорецкая, д.2,3,6,9

ул.

Торжковская,д.2/1,8,11,12,1

3,28,32,

Наб. Черной речки,

д.8,12,16,24,31,49-51,

Приморский пр., д.19,43,

Ушаковская наб., д.9к.1-3,

ул. Школьная, д.6,8,9-

11,12,70

ул. Савушкина, д.12-

14,16,18,24,25,45,54-56,60а,

ул. Новосибирская,

д.2,11,21,

ул.Сердобольская, д.13,

ул.Лисичанская,д.14

куб.м. 240 10.2024 858   858

  Разработка проекта

на проведение работ

по комплексному

благоустройству

(на основании

Задания на

проектирование

КГА)

ул. Дибуновская, д.37 шт. 1 11.2024 540,0   540,0

  Обязательные

платежи

        150,0   150,0

  Всего на 2024 22266,9 18183,1 40450,0

  Всего на 2025 14862,4   14862,4

  Всего на 2026 11254,6   11254,6